
ˁ̛̭те̥̌ подде̬̙к̛ ̛̙̦̚е̦̦о̐о 
̶̛кл̌ те̵̸̛̦е̭ко̜ доку̥е̦т̶̛̛̌ 

ʦ̼пол̛̦л ̭̌п̛̬̦̌т 3 ̐од̌ 
о̍у̸е̛̦́ ̌˃л̛̼̦̐ ʫ̏̐е̛̦̜ 



О̺̍̌́ ̵̭е̥̌ ̶̛̬кул̶̛̛́ 
доку̥е̦т̶̛̛̌ 



ʰ̦те̛̬̬̐о̦̦̼̏̌е ̴̛̦о̶̛̬̥̌о̦̦̼е 
̛̭̭те̥̼ 

ʰ̦те̛̬̬̐о̦̦̏̌̌́ ̴̛̦о̶̛̬̥̌о̦̦̌́ ̛̭̭те̥̌ ;ʰʰˁͿ п̬ед̭т̌̏л́ет ̭о̍о̜ 
̥одул̦̽у̀ ̛̭̭те̥у, ̏ кото̬о̜ п̛̬̭ут̭т̏у̀т: 
• ʿ̛̬кл̌д̦̼е п̬о̬̥̥̦̼̐̌е ̭̬ед̭т̏̌; 

• ˁт̬укту̬̼ д̵̦̦̼̌ ̛ ̛̦те̴̬е̜̭ до̭туп̌ к ̛̦̥; 
• ʪ̦̦̼̌е о̍ ̛̚дел̛̛, п̬о̶е̵̭̭̌ ̛ ̬е̭у̵̬̭̌ о̻̍ед̛̦ё̦̦̼е ̏ ед̛̦у̀, 

̛̥̏̌̚оу̦̦̏́̌̚у̀ ̛̭̭те̥у; 
• ʿ̛̬кл̌д̦̼е ̛̭̭те̥̼. 
 
ˁ̥̌ п̶̛̛̬̦п ̥одул̦̽о̭т̛ п̛̬ од̦о̬̏е̥е̦̦о̥ ̭о̍л̀де̛̛̦ ̭т̦̌д̬̌то̏ 
по̏̚ол́ет по̭т̬о̛т̽ ̛̭̭те̥у подде̬̙к̛ ̛̙̦̚е̦̦о̐о ̶̛кл̌ ;ʮˉͿ ̛̚дел̛̜ ̛̚ 
п̬о̵̬̥̥̦̼̐̌ ̭̬ед̭т̏ ̬̌̚л̸̵̛̦̼ п̬о̛̏̚од̛теле̜ ̛ о̍е̭пе̸̛т̽ ̏о̥̚о̙̦о̭т̽ 
её д̌л̦̽е̜̹е̐о ̛̬̌̏̚т̛́.  



ˁт̬укту̬̌ п̬оект̌ ̦̌ ʻʿ 

ʿ̬оект 

е˃̵̦оло̸̛̐е̭к̌́ 
доку̥е̦т̶̛̌́ 

Ко̦̭т̬укто̬̭к̌́ 
доку̥е̦т̶̛̌́ 

ʿ̬о̬̥̥̦̐̌̌́ 
доку̥е̦т̶̛̌́ 

ˁлу̙е̦̍о-

̬̭̌по̬́д̛тел̦̽̌́ 
доку̥е̦т̶̛̌́ 

е˃̵̸̛̦е̭к̌́ 
доку̥е̦т̶̛̌́ 



ˁт̬укту̬̌ те̵̸̛̦е̭ко̜ 
доку̥е̦т̶̛̛̌ 

е˃̵̸̛̦е̭к̌́ доку̥е̦т̶̛̌́ 

Ко̥плект 1 Ко̥плект N 

е˃̵̸̛̦е̭к̛̜ 
доку̥е̦т 1 

е˃̵̸̛̦е̭к̛̜ 
доку̥е̦т M 

ˁпе̶̴̛̛к̶̛̌́ 

е˃̵̸̛̦е̭к̛̜ 
доку̥е̦т 1 

е˃̵̸̛̦е̭к̛̜ 
доку̥е̦т L 

ˁпе̶̴̛̛к̶̛̌́ 



ˁо̭т̦̼̌̏е ̸̭̌т̛ те̵̸̛̦е̭ко̐о 
доку̥е̦т̌ 

е˃̵̸̛̦е̭к̛̜ доку̥е̦т 

ˁоде̬̙̌тел̦̽̌́ 
̸̭̌т̽ 

ˀек̛̛̏̚т̦̌́  
̸̭̌т̽ 



ʮ̛̦̚е̦̦̼̜ ̶̛кл те̵̸̛̦е̭ко̜ 
доку̥е̦т̶̛̛̌ 

1. ʦ̼пу̭к; 

2. ˁо̐л̭̌о̛̦̏̌е; 

3. ˄т̏е̬̙де̛̦е; 

4. А̵̛̬̦̼̜̏ у̸ет; 

5. ˈ̬̦̌е̛̦е; 

6. А̦̦ул̛̬о̛̦̏̌е. 



ˉел̛ ̬̭̭̥̌от̬е̛̦́ ̛̙̦̚е̦̦о̐о 
̶̛кл̌ ˃ʪ: 

1. ʧлу̍ок̌́ дет̌л̶̛̛̌́̚ ̦̌укое̥ко̐о п̬оект̌; 

2. ˁо̚д̛̦̌е тео̬ет̸̛е̭к̛ о̍о̭̦о̦̦̏̌о̜ ̥̌те̥̌т̸̛е̭ко̜ ̥одел̛ 

п̬оект̌ ̦̌ ʻʿ; 

3. ʦо̥̚о̙̦о̭т̽ ̌п̛̬о̬̦о̐о п̬о̦̐о̛̬̚о̛̦̏̌́ ̭̬око̏ ̬е̌л̶̛̛̛̌̚ ̦о̵̼̏ 

п̬оекто̏; 

4. ʦо̥̚о̙̦о̭т̽ д̸̛̛̦̥̌е̭ко̐о ̛̥̚е̦е̛̦́ ̥одел̛ ̏ ̛̛̭̥̌̏̚о̭т̛ от 

̭т̌т̛̭т̸̛е̭к̵̛ д̵̦̦̼̌; 

 



ˁт̦̌д̬̌т̦̼̜ п̬о̶е̭̭ подп̛̛̭̦̌́ 
˃ʪ 

- ʻепо̭̬ед̭т̏е̦̦о ̾лект̬о̦̦̼̜ доку̥е̦т 

   

- ˇу̦ќ̶̛, ̸̦̌̚е̛̦е кото̬о̜ ̏ к̙̌д̼̜ ̥о̥е̦т ̬̏е̥е̛̦ ́̏л́ет̭́ 
̬ек̛̛̏̚то̥ у̸ет̦о̜ к̬̌то̸к̛ доку̥е̦т̌ 

- ˇу̦ќ̶̛, от̬̙̺̌̌̀̌́ ̭о̭то̛̦́е доку̥е̦т̌, по̬̐у̙е̦̦о̐о ̏ 
̵̛̬̌̏ 

- Эле̥е̦т̬̦̌ое де̜̭т̛̏е ̦̌д ̾лект̬о̦̦̼̥ доку̥е̦то̥ 



ʿ̛̬̥е̦е̛̦е ̭т̌т̛̭т̸̛е̭к̵̛ 
̴у̦к̶̛̜ 

ʦ к̸̌е̭т̏е         удо̦̍о ̏́̚т̽ ̦еку̀ ̭т̌т̛̭т̸̛е̭ку̀ ̴у̦к̶̛̀, п̬̥̌̌ет̬̼ 
кото̬о̜ оп̬едел́̀т̭́ дл́ к̙̌до̐о ко̦к̬ет̦о̐о п̬едп̛̬́т̛́ 



ˁт̬укту̬̌ ̛̙̦̚е̦̦о̐о ̶̛кл̌ ˃ʪ 
ʿ̬о̶е̭̭ п̬отек̛̦̌́ ʮˉ ˃ʪ ̥о̙̦о п̬ед̭т̛̌̏т̽ ̏ ̛̏де ʺ̬̌ко̭̏ко̜ ̶еп̛: 

S1 

(f1) 

S2 

(f2) 
S5 

(f5) 

S4 

(f4) 

S6 

(f6) 

S3 

(f3) 

P1 P4 P3 P5 P2 

Q1 Q5 Q4 Q3 Q2 

  S1 S2 S3 S4 S5 S6 

S1 1-p1 0 0 0 0 0 

S2 p1 1-p2 0 0 0 0 

S3 0 p2 1-p3 0 0 0 

S4 0 0 p3 1-p4 0 0 

S5 0 0 0 p4 1-p5 0 

S6 0 0 0 0 p5 0 



ˁт̬укту̬̌ ̼̍̌̚ ̛̦̦̜̌̚ 

ʿу̭т̽ m-̸̛̭ло од̦от̛п̵̦̼ доку̥е̦то̏ ̏ ̍̌̚е ̛̦̦̜̌̚. о˃̐д̌ ̛̏д 
̬̏е̥е̦̦о̜ ̥̌т̶̛̬̼ T ̛ ̥̌т̶̛̬̼ ̶̛̌̚кл̛̛̦̜̏̌ R ̍удет ̼̏̐л́дет̽ 
̭леду̛̺̥̀ о̬̍̌̚о̥: 

� = �ଵሺ�భభሻ ڮ �ଵሺ�భ೙−భሻڭ ⋱ ௠ሺ�೘భሻ�ڭ ڮ �ଵሺ�೘೙−భሻ  

� = �ଵଵ ڮ �ଵ௡−ଵڭ ⋱ ௠ଵ�ڭ ڮ �௠௡−ଵ  

ʻ̌ о̭̦о̛̛̦̏̌ д̵̦̦̼̌, ̭оде̵̛̬̙̺̭̌́ ̏ ̍̌̚е ̛̦̦̜̌̚, ̥о̐ут ̼̍т̽ полу̸е̦̼ 
пе̬е̵од̦̼е ̏е̬о́т̦о̭т̛ ̭ко̦̭т̬у̛̬о̦̦̏̌о̐о п̬о̶е̭̭̌ 



ʯ̛̛̭̥̌̏о̭т̽ ̭т̌т̛̭т̸̛е̭к̵̛ 
п̬̥̌̌ет̬о̏ от ̬е̌л̶̛̛̛̌̚ 



ʯ̛̛̭̥̌̏о̭т̽ ̭т̌т̛̭т̸̛е̭к̵̛ 
п̬̥̌̌ет̬о̏ от ̾т̌п̌ 

� = ���ଶʹ� + ͳ� � = ͳʹ� ∗ ݁−ሺଷ௟௡�మ+ ଷ∗ሺ௡−ଷሻమሻ 



ˁт̌т̛̭т̸̛е̭кое ̥одел̛̬о̛̦̏̌е дл́ 
̾т̌п̌ ̛̙̦̚е̦̦о̐о ̶̛кл̌ 

S1 (f1) 

�� �, �� , �� = ͳ�� ʹ� ∗ ሺ݁−ሺ�−��ሻమሻʹ��ଶ  

�݂ �, �� , �� , �� = �݂−ଵ �, �� , �� , �� ∗ � �  � � = ��  �݂−ଵ �, �� , �� + ͳ − ��  �� �� , �� , �� �� �� − �, �� , ��∞
−∞ ݀� 



ˁт̌т̛̭т̸̛е̭кое ̥одел̛̬о̛̦̏̌е 
̭̏е̐о ̛̙̦̚е̦̦о̐о ̶̛кл̌ 

S1 

(f1) 

S2 

(f2) 
S5 

(f5) 

S4 

(f4) 

S6 

(f6) 

S3 

(f3) 

P1 P4 P3 P5 P2 

Q1 Q5 Q4 Q3 Q2 

� � = ଵ݂ ∗ ଶ݂ ∗ ଷ݂ ∗ ସ݂ ∗ ହ݂ ∗ ଺݂ 



ˁ̬̦̌̏е̛̦е д̵̦̦̼̌ 

Т̛п доку̥е̦та ϭ 

Исследуе̥ы̜ этап Э̥п̸̛̛̬е̭к̛е д̦̦̼̌е ˃ео̬ет̸̛е̭к̛е д̦̦̼̌е 

ϭ этап 101.5 103.55 

Ϯ этап 106.5 105.75 

ϯ этап 118.5 120.35 

ϰ этап 124.5 127.75 

ϱ этап 111.5 115.75 

ϲ этап 106.5 109.35 

Т̛п доку̥е̦та Ϯ 

Исследуе̥ы̜ этап Э̥п̸̛̛̬е̭к̛е д̦̦̼̌е ˃ео̬ет̸̛е̭к̛е д̦̦̼̌е 

ϭ этап 156 157.45 

Ϯ этап 170.5 168.25 

ϯ этап 184.5 179.35 

ϰ этап 200.5 190.55 

ϱ этап 179.5 180 

ϲ этап 160 164.85 


